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Zahlen   
 
Zahlungsart 

Inland 
CHF 

Ausland 
 CHF/FW 

Privatkonto mit Einzahlungsschein (easy-Auftrag) kostenlos 
Express zuzügl. CHF 25.00 

 

Kontokorrent/Fremdwährungskonto pro Zahlung/ES1) CHF 0.50 
Express zuzügl. CHF 25.00 

 

Auftrag ohne Einzahlungsschein pro Vergütung1) CHF 10.00 CHF 10.00, 

zuzügl. Auslandspesen 

Dauerauftrag Privatkonto1) Einrichten CHF 5.00 

Ausführung kostenlos 

CHF 5.00 

CHF 10.00 

Dauerauftrag Kontokorrent/Fremdwährungskonto1) Einrichten CHF 5.00 
Ausführung CHF 0.50 

CHF 5.00 
CHF 10.00 

Lastschriften (LSV)1) kostenlos  

Stamm-/Lohnlisten1) CHF 5.00  
1) e-Banking 

‑ Sepa-Zahlung 
‑ übrige 

kostenlos  

CHF 2.00 
CHF 3.00 

OUR3) zuzügl. CHF 25.00 
3)Zuschlag für Zahlungen in EUR mit Spesenoption „OUR“  

   
   

Zusatzdienstleistungen   

Bearbeitung unvollständiger, zerrissener, unleserlicher,  
fehlerhaften Einzahlungsscheine 

 
CHF 10.00/Vergütung 

Zahlungsbestätigung nach Aufwand, mind. CHF 50.002) 

   
   

Formulare   

Einzahlungsscheine/QR-Rechnungen bis 500 Stk./Jahr  kostenlos 

Zahlungsaufträge  kostenlos 

Spezialgarnituren nach Aufwand, zuzügl. Versandspesen2) 

   

   

Münzzählservice   

Kontogutschrift oder Barauszahlung  

Kunden/Kinderkässeli  kostenlos 

Nichtkunden 2.00% vom Münzbetrag 

Verarbeitung durch Bank (grosse Mengen) nach Aufwand, CHF 150.00/Stunde2) 
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Checks   
 
Bankchecks 

  

Korrespondenzchecks zu Lasten eines Kontos 

Ausstellung CHF 100.00, 

zuzügl. Porto 

Sperrung/Annullierung CHF 100.00, 
zuzügl. Fremdspesen 

   
   

Checkeinreichung   

Gutschrift «Eingang vorbehalten»   

Zahlbar in der Schweiz oder im Ausland  CHF 50.00/Check 

Checks aus USA und Grossbritannien werden nicht mehr entgegengenommen. 

   

Gutschrift «nach Eingang»   

Zahlbar in der Schweiz oder im Ausland CHF 100.00/Check, 
zuzügl. Fremdspesen 

Checkretouren CHF 100.00/Check, 
zuzügl. Fremdspesen 
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Karten   
 
Maestro-Angebot 

  

Kartengebühr CHF oder EUR  CHF 40.00 

Ersatzkarte  CHF 40.00 

Kartensperrung  CHF 40.00 

Ersatz PIN  CHF 20.00 

Limitenänderung  kostenlos 

   

Bargeldbezug Bancomat   

Inland CHF-Bezug kostenlos 
Fremdwährung CHF 5.00/EUR 4.00 

Ausland  CHF 5.00/EUR 4.00 

   

Maestro - bargeldlos bezahlen   

Inland  kostenlos 

Ausland CHF 2.00/EUR 2.00 

   
   

Travel SWISS BANKERS   

Karte CHF/EUR/USD  kostenlos 

Kommission pro Kartenaufladung  1.50% 

   
   

Kreditkarten Hauptkarte Zusatzkarte 

VISA Classic, MasterCard Silber CHF 100.00/Jahr CHF 25.00/Jahr 

VISA Gold, World MasterCard Gold CHF 200.00/Jahr CHF 50.00/Jahr 

Kombikarte MasterCard/VISA Silber CHF 120.00/Jahr CHF 25.00/Jahr 

Kombikarte MasterCard/VISA Gold CHF 230.00/Jahr CHF 50.00/Jahr 

PrePaid MasterCard (VISA) CHF 50.00/Jahr n.a. 

Ersatzkarten Silber/Classic/PrePaid CHF 20.00 CHF 20.00 

Ersatzkarte Gold kostenlos kostenlos 

   

   

Fremdwährungskarten World MasterCard Gold oder VISA Gold  

in EUR EUR 200.00/Jahr EUR 100.00/Jahr 

in USD USD 200.00/Jahr USD 100.00/Jahr 

Ersatzkarten kostenlos kostenlos 

   
   

MasterCard Business   

MasterCard Business Silber in CHF CHF 100.00/Jahr CHF 50.00/Jahr 

MasterCard Business Gold in CHF CHF 170.00/Jahr CHF 85.00/Jahr 

MasterCard Business Gold in EUR EUR 150.00/Jahr EUR 75.00/Jahr 

MasterCard Business Gold in USD USD 150.00/Jahr USD 75.00/Jahr 
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Finanzieren   
 
Hypotheken/Kredite 

  

Finanzierungsofferte/Erstgespräch 
weiterer Aufwand (ohne Vertragsabschluss) 

kostenlos 
CHF 150.00/Stunde2) 

  

Vertragsabschlüsse/Vertragserneuerungen  

Ausstellung Rahmenvertrag CHF 250.00/Vertrag 

Erneuerung Produkte-Vereinbarung mind. CHF 100.00/Vereinbarung 

Erneuerung Pfandvertrag, Sicherungsübereignung mind. CHF 100.00/Vertrag 

Konsolidierung Baukredit-> Hypothek kostenlos 

Mahnung/Einforderung ausstehender Verträge/Bilanzeinreichung CHF 50.00/Mahnung 

  

Vertragsauflösung  

Saldierung Hypothek/Darlehen/Kredite mind. CHF 250.00/Konto 

Ablösung Hypothek/Baukredit/Darlehen durch Dritte mind. CHF 500.00/Konto 

  

Kreditführungsgebühr keine 

  
Mahnung von Hypothekar- und Darlehenszinsen,  
Kontoüberzug, Prämie verpfändete Police 

CHF 50.00/Mahnung, 
zuzügl. Verzugszins ab Zinsfälligkeit 

  

Kreditkommission 0.25%/Quartal 
auf dem höchstbenutzten Betrag 

  
  

Verpflichtungskredit  

Bauhandwerkergarantien (2 Jahre) 1.00% 
auf der Garantiesumme, mind. CHF 150.00 

Bürgschaften/Garantien 0.30% 

pro Quartal der Laufzeit, mind. CHF 250.00 

  

  
Zusatzdienstleistungen  

Pfandentlassungen/-vermehrungen etc. mind. CHF 250.00 

Zahlungsversprechen 
(ohne Kreditbenützung pro Zahlungsversprechen) 

 
mind. CHF 250.00 

Finanzierungsbestätigung mind. CHF 100.00 

Bestätigung Kapitaleinzahlung mind. CHF 250.00 

   

   

Sämtliche Fremdspesen und –gebühren von Grundbuch-, Betreibungs- und Konkursämtern etc. werden 
weiterverrechnet. 
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Anlegen   
 
Depotgebühren 

  

Aktien, Obligationen, Fonds etc. 0.25%, zuzügl. Auslandspesen 0.10% 

Mindestgebühr pro Depot CHF 80.00 

Fondsinvest 0.15%, mind. CHF 30.00 

Vorsorge Fonds (Säule 3a/2. Säule/FZK) 0.50%, mind. CHF 60.00 

Verschlossene Couverts, Policen, Schuldbriefe CHF 37.00/Stück 

Metalle (Gold/Platin/Palladium/Silber) in Barren (physisch) 0.35% 

  
  
Wertschriftendepots  

Einlieferung von Wertschriften in ein Depot gebührenfrei 

Einlieferung von Wertschriften zum Verkauf CHF 100.00/Valor2) 

Physische Auslieferung von Wertschriften 
inkl. Goldmünzen 

CHF 150.00/Valor, 
inkl. Fremdspesen2) 

Titelübertragung an andere Bank 
Aktien/Obligationen 
Fonds 

 
CHF 100.00/Valor, inkl. Fremdspesen2) 
CHF 150.00/Valor, inkl. Fremdspesen2) 

Physische Wertschriften im Depot 
(Produkt für Neuabschlüsse nicht mehr verfügbar) 

CHF 50.00/Valor, 
zuzügl. Depotgebühr 

Steuerverzeichnis CHF 3.00/Bewertung, mind. CHF 40.002) 

Quellensteuer 

Rückforderung Deutschland 
Rückforderung Frankreich 
Rückforderung andere Länder 

 

CHF 270.00 
CHF 350.00 
CHF 170.00 

Valorenstamm in Liquidation CHF 210.00 

Neueröffnung Valorenstamm CHF 50.00 

  
Die Depotgebühren werden monatlich auf dem aktuellen Kurswert berechnet und vierteljährlich belastet. 
Als Verbindungskonto (Gutschriften/Belastungen) ist zwingend ein Privatkonto oder Kontokorrent zu führen 

 
 
Bankeigene Titel  

Anteilscheine Bank Leerau (Führung im Genossenschafterregister) gebührenfrei 

Kassenobligationen  (Führung in Kontoform) gebührenfrei 

Vorzeitige Auflösung von Kassenobligationen CHF 250.00, 
zuzügl. NKK3) 

3)Bei vorzeitiger Auflösung von Kassenobligationen sind wir gemäss FINMA-Vorschrift verpflichtet, auf dem 
Nominalbetrag eine Nichtkündigungskommission (NKK) von 2.00% einzufordern. 
  

  
Edelmetallkonto  

Gold-/Platin-/Palladiumguthaben 0.30% 

Silberguthaben 0.60% 

Mindestgebühr CHF 40.00/Valor 
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Anlegen   
 
Wertschriftenhandel - Courtagen 

 

Beträge in CHF Aktien, PS, Warrants etc. Obligationen, Notes 
 Schweiz Ausland Schweiz Ausland 

Mindestgebühr in CHF 80.00 100.00 80.00 100.00 

bis CHF 50'000.00 1.00% 1.20% 0.75% 0.95% 

für weitere CHF 50'000.00 0.80% 1.00% 0.40% 0.60% 

für weitere CHF 150'000.00 0.50% 0.70% 0.30% 0.50% 

für weitere CHF 250'000.00 0.20% 0.40% 0.20% 0.40% 

über CHF 500'000.00 frei aushandelbar frei aushandelbar 

   
Kleinstabschlüsse  10% bis CHF 800.00 

Mindestgebühr in CHF  25.00 

Diese Preise umfassen eigene und fremde Courtagen. Gebühren und Abgaben (z.B. Eidg. Stempelabgaben, 
Börsengebühren) werden zusätzlich belastet. 

 
 
Eurex   

Mindestgebühr in CHF  100.00 

bis CHF 25'000.00  1.00% 

darüber  0.50% 

Für Abschlüsse im Ausland werden die ausländischen Kommissionen weiterverrechnet. 

   
   
Anteile von Anlagefonds (Schweiz und Ausland) Ausgabe Rücknahme 

Mindestgebühr in CHF 100.00 0 

Aktienfonds bis  CHF 50'000.00 1.50%4) 0.00%4) 

Obligationenfonds nächste CHF 50'000.00 1.20%4) 0.00%4) 

Anlagestrategiefonds nächste CHF  150'000.00 0.75%4) 0.00%4) 

Immobilienfonds nächste  CHF 250'000.00 0.30%4) 0.00%4) 

 darüber frei aushandelbar frei aushandelbar 

   

Vorsorgefonds (Säule 3a/2. Säule FZK) 1.00% 0.00% 

   

Geldmarktfonds bis CHF  50'000.00 0.30%4) 0.00%4) 

 nächste CHF  50'000.00 0.24%4) 0.00%4) 

 nächste CHF  150'000.00 0.15%4) 0.00%4) 

 nächste CHF  250'000.00 0.06%4) 0.00%4) 

 darüber frei aushandelbar frei aushandelbar 
4)zuzügl. ausländische Ausgabekommissionen bzw. fremde Gebühren/Spesen. 
   
   

Edelmetalle   

Kauf und Verkauf auf Metallkonto 1.50%, mind. CHF 100.00 

  
  
Börsengeschäfte per e-Banking (NetBanking Plus)  

40.00% Rabatt auf Normaltarif Inland Ausland 

Mindestgebühr in CHF 50.00 70.00 
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Andere Dienstleistungen   
 
e-Banking / Mobile Banking App 

 
kostenlos 

  
  
Banklagernd-Post 

(Produkt für Neuabschlüsse nicht mehr verfügbar) 

CHF 280.00/Jahr2) 

  

  
Nummern-/Pseudonymkontobeziehungen 
(Produkt für Neuabschlüsse nicht mehr verfügbar) 

CHF 350.00/Jahr2) 

  
  
Recherchen/Nachforschungen/Duplikate erstellen nach Aufwand, CHF 150.00/Stunde2) 

  
  

Nachrichtenlose Vermögen  

Kontoführung/Überwachung CHF 150.00/Jahr2) 

Abklärungen CHF 150.00, zuzügl. externe Kosten2) 

  
  

Nachttresor CHF 100.00/Jahr, zuzügl. CHF 0.50/Safebag2) 

  

  
Schrankfach im 24h Kundentresor (HxBxT)  

Typ 1:   50 x 240 x 350 mm 100.00/Jahr2) 

Typ 2:  110 x 240 x 350 mm 125.00/Jahr2) 

Typ 3: 170 x 240 x 350 mm 165.00/Jahr2) 

Typ 4:  230 x 240 x 350 mm 200.00/Jahr2) 

Kosten bei Verlust Chip-Karte CHF 40.00 

Kosten bei Verlust eines Kassetten-Schlüssels CHF 40.00 

Kosten bei Verlust beider Kassetten-Schlüssel inkl. Aufbohrung CHF 100.00 

  
  

Barverkehr über Fremdwährungskonten Zuschlag/Agio bis 1.00% 

  
  

Schaltergeschäfte  

Ein-/Auszahlung kostenlos 

Verkauf fremde Noten (alle Währungen) Tageskurs 

Bestellung fremde Noten und Heimversand (alle Währungen) Tageskurs, zuzügl. CHF 5.00 

Ankauf fremde Noten (nur EUR/USD/GBP) Tageskurs 

Spezial-Serviceleistungen nach Aufwand, CHF 150.00/Stunde2) 

  
  
Pensionsplanung/Finanzplanung  

Beratungsgebühr nach Aufwand, CHF 150.00/Stunde2) 

  

  
Steuererklärungen ausfüllen nach Aufwand, mind. CHF 150.002) 

  
Bestätigung von Geschäftsbeziehungen nach Aufwand, mind. CHF 250.002) 

  

Kunden mit Domizil Ausland  

Gebühr für Auslandkunden CHF 300.00/Jahr2) 

  
  
Erbschaften  

Nachlassabwicklung nach Aufwand, CHF 150.00/Stunde2) 
 


